ARCHIEPISCOPIS, EPISCOPIS,
Abbatibus, Prioribus , & univerfo Clere
inregno Frantic conflitutis,

- Nxiatur in nobis ex amaricudine
E""?_;;L.T;,T,', (piritus , & cor noftrum pra do-
funm honen- Joreturbatur, dum in caufla matrimonij
B e cariffimi in Chrifto filij nofkri Philippi
bremperer, & Francorum Regis illultris declinare ad
’1 finiftram vel dexteram pertime{cimus,
worem reci- ne videamur plus hominideferre quam
piat. Deo ; & rurfus regia viain Regemiplum
procedere moleftamur, cimin eo , pro-

prer prarogativam dileftionis & gra-

tiz , nos iplos reputemus offendi. Mo-

ner enim & movet nos vehementils con-

tra eum & debirum paftoralis officij, &

forritis Finehes zelantis legem Domini

notum vobis exemplom nducit : fed

angitnos plurimam & recrahit aliquan-

tum gratia {pecialis quam ad eundem

Regem habemus , & quam non {oltim

cirea ipfum ; fed circa totum regnum
Francorum opportunitate concefla pro-

poluimus exhibere. Reducentes enim

ad mencem & iofra nes ipfos {epius re-

colentes beneficia nobis olim in iplo

regno {cholafticis infiftentibus difcipli-

nis impenfa , & 4 Deo donum fcientiz
quantecunque collagum }:ra:r-:r debi-

rum officij paftoralis, quo fumus fingu-

lis debivores, nos tam Regi quim regno

{pecialicer reneri fatemur , & non foliim

a Recis gr-.waminibus , quantum licer,

mianam recrahimus | fed ad honorem

ipfius & regniejus augmentum arden-

titis afpiramus. Ceterum atrendentes

Epiftolarum Innocentij IIL

quod nos Dominus, licer imniericosin
fede juiticix collocaverit , & Vicarios
{ui & Apoftolorum Principis confticues
ricfuccellores , ne videamur acceptorum
benehciorum ingraci ; fiei qui nos de
pulvere {ufcitaros inter Principes immo
{upra Principes federe voluic & de Prin-
ciptbusjudicare , hominem praferamus,
ne fine caufla eciam accepifle dicamur
ligandi & folvendi per beari Petri me-
rita poteftarem ,diflimulare non poffu-
musquin exhibeamus jultiviam poffulan-
tibus, & errantes ad recticudinis trami-
tem revocemus , ferrum etiam apponen-
tes vulnperibus qua fomentorum non
fentiunt medicinam, Confiderantes prie-
terea quod falus anima praferenda fic
corporis voluptati, & urilicati quim vo-
luntati potits deferenduam , clim mulra
beneficia praftentur invitis, ne vel odif-
fe filium | i virge parcamus , vel 2gro
videamur canflam interitus prafbicif-
fe, fi vulneribus fotis oleo vinum fuper-
infundere differamus, faluri Regisipfius
confulere difpoluimus & honori;creden-
tes quod quantumcunque contrd nos,
immeo licer injufte forfian moveatur,
ad mentem ramen reverfus, cum reme-
dium fenferic medicinz , ranto nobis
redderur & apoftolica fedi devotior,
quanto in corrigendo excellu, per qugm
Deum fibi reddic offenfum, per quem
ad excufandas excufariones in peccatis
& in contemnendis Ecclefia facramen.
tis fadtus eft aliis praevaricationis exem-
plum, per quem eciam fama ejus eft apud
bonos , ne dicamus penitis , plurimiim
offuftara , majorem in nos ex caritate
fueric fevericatem expertus, Ecce enim
Dux Bohemiz , ficut accepimus , ipfius
fecurus exemplum , uxore relicta legiti-
ma , fimili modo adulteram fuperindu-
cere non expavit. Sed & alij Principes
& private perfonz Iudaizare, dando li-
bellum repudij fuis uxoribus,funt parati,
nifi principiis cititis occurratur. Licet
enim bonaz memoriz Celeftinus Papa
pradeceffor nofter fententiam illam di-
vortij, quin potitis illius ladibri] f‘-lg‘!l-‘t-
lam , de fracrum confilio duxeric penicus
irritandam , diligenter eum admonens
& frequenter ut pradictam Reginam re-
ciperer in gratiam conjugalem ; ipfe ta-
men pravo ufus confilio , poft inhibicio-
nes multiplices , in gravem contemptum
Ecclefiz aliam fuperinducere non expa-

vit. Nos autem volentes olim Regem
iplum
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ipfum tractarein fpiricu lenitaris ; & eum
ad rramitem recticudinis falubribus mo-
nitis revocare, iplum circa noftra pro-
motionis inicia per venerabilem frarrem
noftrum Parifienfem Epifcopum feci-
mus eommoneti , & poftmodum per lic-
teras noltras diligenter induximus , ur,
{uperinducta de finibus regni Francorum
amota, Reginam reciperer memoratam,
quam {e duxerat irrationabiliter amo-
vendam ; juris ei licentiam non negan-
tes, quo mints |, fadta prits refticucio-
ne ', audiremus & exaudiremus’ i quid
ducerer rationabiliter proponendum.
Curenim non porits eligat quod juftum
eft & honeftum, & declinet quod ini-
quum eft & damnefum ; uc{i forre de-
fuperdarum non fueric quod pradiétam
Reginam rerinere velic in gratia conju-
gali,remota ea quam contra interdictum
Ecclefiz fuperduxit, 8 recepta illa quam
4 fe contra juris ordinem feparavic , ex
tunc, {ide julticia & vericate confidic, &
ifta judicio dimicearur , fi fueric dimic-
renda, &illa, fireducenda fueric, redu-
catur ; ne, fi fecusagi contigerit, & ani-
max ]J-uriculum pr;}:di&uﬁ' Rex incurrar
per adulrerium quod committic , & in
genere {uo feandalum ponat, clim pro.
les, fiqua fuerit hoe maodo fufcepra,non
debeat cenferi legitima , fed IFuri:l po-
titisjudicari. Licer aurem nondum fuper
hoc monitis noftris parueric & manda-
tis , ne tamen falutem ipfius negligere
videamur,, fi quod incepimus , relinque-
rimus imperfectum ; adhuc eum per di-
leGum filium noftrum P. (andtx Mariz
invia lata Diaconum Cardinalem , apo-
ftolice fedis Legarum,ad hoc ipfum man-
davimus commoneri 5 danteseidem Le-
gato firmiter in mandaris ucnifi Rexipfe
moniris noftris & cjus aurem curaveric
facilem adhibere , &ipfe adhucei forfi-
tan volueric fuperinterdicto gencrali de-
ferre, tam Regi quim fuperindudtz ac
corum familiis, prater peenitentias mo-
rientium , omni prorsus appellatione re-
mota, interdicat omniadivina officia &
ecclefiaftica facramenta , & ubicunque
praefentesfuerine , eis prafentibus , pre-
ter baptifima parvulorum & poeniten-
tias morientium, tam {acramenta divina
qudm ecclefiaftica prohibear officia ce-
lebrari, Tdeéque univer(itati vefltre per
apoftolica fcripra mandamus , & ex par-
te Dei omnipotentis Patris & Filij &
Spiritus fanéti , auckorirate quogque bea-
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torum Apoftolorum Peeri 8 Pauli ac
noltra , in virture obedientiz dilkride
pracipimus quarenus fententiam quam
idem Cardinalis in Regem , fuperindu-
&am , &corum familias, vel in regnum
criam duxerit proferendam , & vos fu-
blato cujufliber appellationis obftaculo
firmiter oblervetis , & faciacis ab aliis in-
violabiliter ebfervari. Siquisenim , cu-
jufcunque dignitacis vel ordinis, eis poft
meerdictum noltram vel officia celebra-
re divina vel ecclefiaftica prafumpferic
impendere facramenta, {e noverit ipfius
dignitatis & ordinis periculum incurfu-
rum, Ciim emimex hoc quaramus {oli-
cite falurem Regisipfins, &amplitis eum
quim ipfe fe diligac diligamus, utpore
quem nos in Dominoe diligimus ad falu-
tem, jpfefein anima fux perniciem di-
ligic contra Deum , non timemus {i quod
pro veritare ac juftitia contra nos fcan-
dalum oriatur : quoniam fi Dens nobil-
cum, quis contra nos 2 nec poteric ad-
versts nos aliquorum machinatio pra-
valere | quia veritas & jultitia nos de.-
fendent. Cim aurem de prarogariva
{cientiz ac honeftacis veltre non modi-
cum confidamus , ne prater {pem om-
pium eis comparari pofiitis,, de quibus
dicitur , Caney muti nonvalenies lusrare,
ctim hactenus liberras ecclefiaftica ma-
xime viguerit in regno Francorum , vo-
lumus & mandamus ut vos, fratres Ar-
chiepifcopi & Epifcopi , & vos, filij Ab-
bates , apud eundem Regem exhorra-
tionibus afliduis infiftatis ; quatenus af-
fectum noftrum accendens , qoi licte fa-
lucem folicite quaramus ipfius, eum ta-
men moleftamusinviti, eligat parere po-
titls monitis noftris , immo divinis, quam
feveriratem ccclefiafticam expcriri_-,cﬂm
fi nec fic potuerit revocari, ne plaga re-
maneat incurata , {everitatem ecclefia-
fticam  propofuerimus diftrickits exer-
cere. Tanto autem his exequendis foli-
cititis intendatis , quanto apad mulcos
fama veltra eft non modicum aggravara
quod mediantibus quibufdam veftrum
tantus {ic perpecratus excellus. Quod i
ad rempus omiffum fic hactenus , non
tamen elt omnino dimiflum quin poflic
& debear adverstis eos , fi negligentes
fuerinc , recorqueri.